
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269 Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

CÂMARA MUNICPAL DE BUJARU-PA
ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2023

Trata a presente errata de retificação da redação sobre o valor do terceiro 
termo aditivo 003/2023 do Contrato nº 002/2021, na publicação do Diário 
Oficial do Estado do Pará nº 35.264 pag. 101, segunda feira, 23 de janeiro 
de 2023, conforme segue: ONDE SE LÊ: Valor mensal de R$: 12.000,00 no 
valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)”, LEIA-
SE: Valor mensal de  R$: 13.000,00 no valor global de R$ 156.000,00 (cento 
e cinquenta e seis mil reais).”

JONAIA DA SILVA CURCINO
PRESIDENTE DA CMB/PA

CNPJ:04.362.539/0001-41
Protocolo: 898927

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu da Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA, 
a Licença Ambiental Prévia N° 2022/0000060 e Licença ambiental de Insta-
lação N° 2022/0000071 para a atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR-
84825-B), localizada na Rua Galdino Veloso, n°1240, bairro Aldeia, Santarém/
Pará, através do processo Nº 01494/2022.

Protocolo: 898924

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu da Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA, 
a Licença Ambiental Prévia N° 001-2023 e Licença ambiental de Instalação N° 
002-2023 para a atividade de Torre de Telefonia Móvel (BR88227-A), locali-
zada na Rua 100, S/N, Quadra 121, Distrito De Monte Dourado, Almeirim/PA, 
através do processo Nº 402/2022.

Protocolo: 898921

JAMBERS & FERNANDES COMÉRCIO 
DE PETROLEO E DERIVADOS LTDA 

Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença de Operação - LO, 
sob o processo nº 2022/000023, para atividade de comércio atacadista de 
produtos inflamáveis / químicos e postos de serviços / abastecimento, em 
Santarém/PA.

Protocolo: 898914

AUTO POSTO QUEIROZ LTDA-ME  
QUEIROZ AUTO POSTO 

CNPJ nº 19.116.859/0001-99 
Torna público o recebimento de Licença de Operação nº 13899/2023, proces-
so nº 2020/11044, na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS, para atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA DE SUBSTAN-
CIA E PRODUTOS PERIGOSOS, localizada no Município de Canaã dos Carajás, 
estado do Pará.

Protocolo: 898918

BRASIL COMÉRCIO DE PESCADOS E EXPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ nº 08.375.764/0001-73  

Torna publico que sob o processo n° 033/2020 recebeu da SEMMA/Bragança, 
a autorização n°002/2023- SEMMA/DMPRN para a realização  da reforma e 
ampliação do trapiche medindo 120m², com área a ser acrescida de 154,56 
m² para o apoio do desenvolvimento das atividades realizadas pelo empreen-
dimento, localizado no Município de Bragança, Estado do Pará.

Protocolo: 898910

IND. E COM. DE MADEIRAS BATISTA EIRELI 
CNPJ: 23.933.430/0001-61, município de Pacajá - PA 

Torna público que Recebeu da SEMMA/Pacajá, a Licença de Operação (LO nº 
012/2021) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Produção de Madeira Serrada 
e seu Beneficiamento e Requereu a Renovação da mesma.

Protocolo: 898988

AUTO POSTO PLANALTO LTDA 
CNPJ n.º 08.026.116/0001-01 

Torna público que requereu LO junto à SEMAS/PA para atividade de Transpor-
te Rodoviário de Produtos Perigosos, localizado em Marabá/PA.

Protocolo: 898989

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE CC 01/2023-CMC 
Objeto: Aquisição De Material Permanente De Informática, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Cametá. Contrato nº 01.CC.01/2023-
CMC. Contratante: Câmara Municipal de Cametá, CNPJ nº 34.625.749/0001-
46. Contratado: O M Teixeira Serviços e Comercio em Geral Eireli CNPJ 
39.481.980/0001-27. Valor Total R$ 140.000,00. Vigência: 18/01/2023 à 
18/01/2024. Ordenador: João Paulo Cunha Nunes.

Protocolo: 898990

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001//2023 
A Câmara Municipal de Castanhal, através de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, do tipo maior descon-
to global por grupo/lote, para Registro de preços que objetiva Contratação de 
Pessoa Jurídica para o fornecimento de combustíveis, para suprir as neces-

sidades da Câmara Municipal de Castanhal. Data da Abertura: 08/02/2023, 
às 9h30min, LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br. - Código UASG: 
928318 O Edital encontra-se à disposição através do site https://camarade-
castanhal.pa.gov.br/ ou no Mural de Licitação do portal do jurisdicionado do 
TCM/PA. Cláudio Nogueira de Moura - Pregoeiro/CMC.

Protocolo: 898991

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de material para os cursos de metalmecânica, solda e 
EPI’s, para as unidades do SENAI, em atendimento as necessidades do SE-
NAI-DR/PA, conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de fevereiro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 16:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 24 de janeiro de 2023.
Raíssa Fernandes Senna Alves

Pregoeira
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 898982

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de material para os cursos de mecânica de motocicleta e 
automóvel, para as unidades do SENAI, em atendimento as necessidades do 
SENAI-DR/PA, conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de fevereiro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 24 de janeiro de 2023.
Raíssa Fernandes Senna Alves

Pregoeira
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 898983

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de material para os cursos de informática, costura indus-
trial, automação, construção civil e marcenaria, para as unidades do SENAI, 
em atendimento as necessidades do SENAI-DR/PA, conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 15 de fevereiro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 24 de janeiro de 2023.
Raíssa Fernandes Senna Alves

Pregoeira
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 898984

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de camisas para atender as ações estratégicas de eventos 
esportivos - corrida do SESI, passeio ciclístico SESI/SENAI e torneio SESI 
de robótica FLL e saldos das Concorrências 006 e 027, em atendimento as 
necessidades do SESI-DR/PA e do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de fevereiro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 24 de janeiro de 2023.
Raíssa Fernandes Senna Alves

Pregoeira
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 898985


